O objeto desta licitação será dividido em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência (Anexo I), 

facultando-se à licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. A despesa total/valor estimado global com a execução do objeto desta licitação é estimada em 

R$ 1.740.163,1464 ( um milhão setecentos e quarenta mil e cento e sessenta e três reais e um mil quatrocentos e 

sessenta e quatro milésimos de centavo) distribuídos em itens na forma indicada no Termo de Referência. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação serão incluídas no orçamento do Estado de Pernambuco, para o 

presente exercício, na classificação abaixo:

[...]

competente do órgão gerenciador. 

4. DO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA E DO BENEFÍCIO 

NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 

4.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

4.1.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 1.740.163,1464 ( um milhão setecentos e 

quarenta mil e cento e sessenta e três reais e um mil quatrocentos e sessenta e quatro 

milésimos de centavo) distribuídos em itens; 

4.1.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), 

sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros,